
Jordbruksutskottets memorial Nr 77. 7

Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1927 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
förslag till grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt.

I en till riksdagen den 18 februari 1927 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 122, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen, bland annat, att

godkänna vid propositionen fogat förslag till grunder för tillgodogörande 
av kronans jakträtt.

Berörda förslag har i nedan intagna delar följande lydelse

»Förslag

till

grunder för tillgodogörande av kronans jakträtt.

2:o. Å nämnda områden, med undantag av dem, som äro ställda till 
Konungens egen disposition och där Konungen själv om jakten särskilt 
förordnar, må jakt idkas jämväl av chefen för domänverket.

3:o. Personal vid skogsstaten äger att å sådana i 2:o avsedda marker, 
som tillhöra dess tjänstgöringsområde, idka jakt efter varg, järv, räv, utter, 
grävling, iller, hermelin, vessla, sälhund, vildkanin, duv- och sparvhök 
samt kråka ävensom, med domänstyrelsens på särskilda skäl och begränsad 
tid lämnade tillåtelse, även efter annat vilt eller vissa arter därav.

4:o. Vid jakt, som idkas uti de i 2:o och 3:o omförmälda fall, må dock, 
med iakttagande i övrigt av vad i stadgan om jakt och om fridlysning 
av vissa djurslag samt andra allmänna bestämmelser må gälla beträffande 
förbud å kronans marker jaga visst villebråd, utan Kungl. Maj:ts sär
skilda tillstånd jakten icke avse älg, hjort, rådjur, vildren eller svan.

I anledning av förevarande proposition hade inom riksdagens andra 
kammare, bland annat, väckts en motion, nr 302 av herr Lövgren i Nyborg 
m. fl., vari hemställts, att riksdagen ville företaga den ändringen uti Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 122, med förslag till grunder för tillgodogörande av 
kronans jakträtt, att punkten 3:o erhölle följande lydelse:
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3:o. Personal vid skogsstaten, innehavare av f jällägenhet, kolonat, skogs
torp, odlingslägenhet eller kronotorp äger att å sådana i 2:o avsedda mar
ker, som tillhöra dess tjänstgöringsområde eller gränsa till deras lägenheter, 
idka jakt — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

— — — — — —, även efter annat vilt eller vissa arter därav.
I sitt utlåtande nr 43 i anledning av dessa förslag hade jordbruksut

skottet hemställt, att riksdagen måtte med avslag å i ämnet väckta motioner 
bifalla propositionen.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit utskottets hemställan, under det att andra kammaren bifallit sagda 
hemställan med den ändring i författningsförslaget, som föreslagits i den 
förutnämnda av herr Lövgren i Nyborg m. fl. väckta motionen.

Då kamrarna alltså stannat i skiljaktiga beslut, har det ålegat utskottet 
att söka åstadkomma sammanjämkning, och har utskottet trott sig finna, 
att en möjlig lösning skulle vinnas genom antagande av nedan fram
ställda förslag. Utskottet får sålunda hemställa,

att riksdagen må, båda kamrarna med frånträdande 
av sina förut i ärendet fattade beslut, godkänna föl
jande förslag till ändrad lydelse av ifrågavarande 
punkt 3:o i författningsförslaget:

3:o. Personal — — — arter därav.
Innehavare av skogstorp och odlingslägenhet å krono

mark inom de sex nordligaste länen samt den, som med 
nyttjanderätt innehar å sådan mark upplåtet kolonat, 
ävensom innehavare av f jällägenhet ovan odlingsgränsen 
inom Norrbottens och Västerbottens län må, då domän
styrelsen med iakttagande av att fara för viltbeståndet 
därigenom ej får uppstå samt med hänsyn till om
ständigheterna i övrigt finner skäligt så medgiva, äga 
att å sådana i 2:o avsedda marker, som gränsa intill 
det upplåtna området, idka jakt efter i första stycket 
uppräknade djur samt erhålla sådan särskild tillåtelse 
till annan jakt, som där sist omförmäles; dock att 
medgivande eller tillåtelse, varom här sagts, må lämnas 
allenast för visst begränsat område.

Stockholm den 20 maj 1927.
På jordbruksutskottets vägnar:

G. SEDERHOLM.

Närvarande: Se utlåtande nr 76.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


